



INTERPELACJA

Poznań, 03 kwietnia 2020 r.

Szanowny Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

Interpelacja w sprawie zabezpieczenia przed dalszym niszczeniem i rekultywację przyrodniczą zdewastowanych miejsc na terenie Użytku Ekologicznego Dębina I.

Szanowny Panie Prezydencie,

na wniosek mieszkańca zwracam się z wnioskiem o zabezpieczenie przed dalszym niszczeniem oraz ryzykiem wypadku i rekultywację przyrodniczą zdewastowanych miejsc na terenie Użytku Ekologicznego Dębina I (oznaczenie działki 61/26/11/2; lokalizację miejsc zaznaczam na dołączonej mapie).

W kilku miejscach, w bardzo cennym przyrodniczo obszarze, od ok. 2-3 lat zniekształcana jest gleba, niszczone runo, co zagraża systemowi korzennemu starych Drzew. Wspomniane działania zmniejszają też w ten sposób powierzchnię retencji wody deszczowej oraz dewastują krajobraz i mogą się przyczynić do destrukcji siedlisk i zbiorowisk w tym obszarze szczególnej ochrony przyrodniczej.

Jest to skutek działalności, która polega na spontanicznym aranżowaniu w lesie amatorskich torów przeszkód dla rowerów (usypywanie górek z wykopanej ziemi, przemieszczanie połamanych gałęzi, rozjeżdżanie wału przeciwpowodziowego). Niegdyś bogate runo jest tam wyjeżdżone, w jego miejscu powstała sucha, zbita gleba, połamano też podrosty.

Działania te i ich skutki mogą też zagrażać wiekowym okazałym drzewom, szczególnie starym dębom o pomnikowych walorach, które rosną w bezpośrednim sąsiedztwie. Opisane praktyki przyczyniają się też do zaśmiecania lasu i generowania hałasu, uniemożliwiając m.in. wypoczynek. Mogą też modyfikować stosunki wodne na tym wodonośnym obszarze.

Proszę Zarządcę o zrehabilitowanie tam gleby (spulchnienie i wyrównanie) i zabezpieczenie terenu (drewniane barierki, tymczasowy znak z ostrzeżenia). Proszę

również o podjęcie systemowych, przemyślanych działań wraz ze Strażą Miejską w celu przeciwdziałania społecznym patologiom, skutkującym niszczeniem tych najcenniejszych przyrodniczo terenów miasta Poznania.

Należy zabezpieczyć też stok wału przeciwpowodziowego, po grzbiecie którego przebiega ul. Piastowska, i dalej Droga Dębińska - w miejscach, gdzie utworzono sztuczne zjazdy do lasu.

Z poważaniem

Dorota Bonk-Hammermeister
Radna Miasta Poznania